７熱材研第17号

                                                                令和７年(2025年)10月3日

会 員 各 位

                                                     長野県熱処理・材料技術研究会

                                                      会 長   畑 山  修

工場見学会の参加者募集について

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃、当研究会の運営につきましては格別のご

協力を賜り誠にありがとうございます。

 この度、令和７年度の特別事業として予定しております国内での工場見学会を下記の通り計画致

しました。折角の機会ですので、関係各位へご周知頂き積極的なご参加をお願い申し上げます。

記

１．日 時    令和７年１１月１３日(木)～１４日(金)

２．見学先    （１）㈱不二越 富山事業所

（〒930-8511 富山県富山市不二越本町1-1-1）

         （２）㈱不二越 東富山事業所

（〒930-8511 富山県富山市米田町3-1-1）

         （３）㈱不二越 水橋事業所

           （〒939-3524 富山県富山市水橋伊勢屋201-1）

         （４）㈱不二越 滑川事業所

           （〒936-0802 富山県滑川市大掛176）

３．日 程    別紙日程表（案）のとおり

４．参加費    １６，０００円 /１名
（富山駅または富山事業所集合、往復の交通費は各自でご負担下さい。）

         ※インボイスには対応しておりません。

         ※参加費は以下の研究会口座へお振込み下さい。

【振込先】八十二銀行本店 （普通） 210－122703

            長野県熱処理・材料技術研究会  代 表  畑 山 修

５．定 員    ２０名

６．申込先    〒380-0928  長野市若里1-18-1 長野県工業技術総合センター内

長野県熱処理・材料技術研究会事務局  担当：小池、佐藤、寺島、豊川

                 FAX又はE-mailでお願い致します。

              FAX 026-291-6243

E-mail:toyokawa-ryohei-r ＠ pref.nagano.lg.jp

７．申込締切      令和７年10月23日(木) 13:00

令和７年度 工場見学会 参加申込書

令和７年  月  日

長野県熱処理・材料技術研究会事務局 宛

（FAX 026-291-6243）
工場見学会に参加します。

会社名

ＴＥＬ

氏   名 所   属 喫 煙 当日のご連絡先

  有・無

  有・無

  有・無

  有・無

※ホテルは全室禁煙のため、予めご了承下さい。

喫煙の際は、ホテル内の喫煙場所をご利用下さい。

■請求書：  要  ・  不要

  ※インボイスには対応しておりません。

■領収書：  要  ・  不要

※請求書・領収書が必要な方は当日お渡しいたします。

○ 期　日： 令和７年11月13日（木）～11月14日（金）

○ 用務地： 富山県富山市、滑川市

○ 視察先： （１）㈱不二越　富山事業所

（２）㈱不二越　東富山事業所

（３）㈱不二越　水橋事業所

（４）㈱不二越　滑川事業所

○ 移　動： 各自都合のよい方法にて（新幹線、自動車など）

富山駅または富山事業所にて集合、および解散

※富山事業所へ自動車で集合された方は、そのまま解散まで駐車頂けます。

○ その他： この日程は暫定のため、スケジュールが変更される可能性がございます。

日　程 行　　　程　・　内　　　容 備　　考

11：00 集合　富山駅 （一般車乗降場）
富山駅から(株)不二越様の社用バスで移動
または自動車で直接11:30富山事業所へ入構にて集合

西側高架下
変更の可能性有

11：00 発

11：30 着　(株)不二越 富山事業所

11：30 ～12：00 挨拶

12：00 ～13：00 　＜昼食＞

13：00 ～14：00 ショールーム見学　（ものづくりセンター）

14：00 ～15：00 ロボットFA展示場見学　（ロボット事業部）

15：00 ～15：30 軸受工場見学　（軸受事業部）

15：30 ～16：00 工具工場見学　（工具事業部）

16：00 ～16：30 工具熱処理工場見学　（工具事業部）

16：30 発 (株)不二越様の社用バスでホテルへ移動

17：00 着　ホテル到着 富山マンテンホテル

18：00 ～　懇親会 懇親会

09：00 ホテル発 (株)不二越様の社用バスで東富山事業所へ移動

09：30 着　(株)不二越 東富山事業所

10：15 発

10：30 着　(株)不二越 水橋事業所

11：00 発

11：30 着　(株)不二越 滑川事業所
＜工場視察＞

(株)不二越　滑川事業所

11：30 ～12：00 サーモテック商品紹介　（サーモテック事業部）

12：00 ～13：00 昼食

13：00 ～14：00 サーモテック工場見学

14：30 ～14：30 カーハイドロ工場見学

14：30 ～15：00 総括

15：00 発 (株)不二越様の社用バスで富山駅、富山事業所へ移動

16：00 ～　富山市内で解散 富山駅、富山事業所にて順次解散

＜工場視察＞
(株)不二越　富山事業所

長野県熱処理・材料技術研究会　工場視察日程表（案）

時　　間

11月13
日

（木）

＜工場視察＞
(株)不二越　東富山事業所

マテリアル工場

11月14
日

（金）

＜工場視察＞
(株)不二越　水橋事業所

軸受熱処理工場